37. Et vere bene doctus est: qui Dei voluntatem facit, et suam voluntatem relinquit.

³⁰⁾ aliquando recogitent. ³¹⁾ videbantur aliquid. ³²⁾ eorum. ³³⁾ propter. ³⁴⁾ hoc. ³⁵⁾ eligunt magis. ³⁶⁾ omnia.

De prudentia in agendis.

CAPITULUM IV.

1. Non est verbo vel facto cito credendum, sed caute et longanimiter res visa vel audita est secundum Deum ponderanda.

2. Proh dolor saepe malum facilius quam bonum de alio creditur et dicitur, quia labitur a mente cito res bona sed mala lente.

3. Nam est nostra infirmitas quam perfecti esse cupientes debent considerare.

4. Magna enim est prudentia non esse praecipitem in agendis, nec pertinaciter secundum proprium sensum iudicare vel facere.

5. Ad hanc etiam pertinet quibuslibet hominum verbis non credere, nec audita vel credita mox ad aliorum aures effundere.

6. Cum sapiente et conscientioso viro consilium habe et quaere potius a meliore instrui quam tuas proprias inventiones sequi.

7. Nam bona vita facit hominem sapientem secundum Deum et in multis expertum.

8. Quanto in se humilior et Deo subiectior, tanto erit in omnibus sapientior et patientior.

De lectione ³²⁾ sacrae scripturae.

CAPITULUM V.

1. In scripturis sanctis potius est quaerenda veritas: quam verborum aut doctorum eloquentia aut subtilitas.

4. Ita libenter legamus libros simplices et devotos: sicut altos et profundos.

De lectione sacrae scripturae.

CAPITULUM V.

1. Veritas in sacris scripturis inquirenda est, non eloquentia.

2. Omnis sacra scriptura ex spiritu debet legi ex quo facta est.

³²⁾ O15 electione.

De prudentia in agendis.**De providentia in agendis.**

CAPITULUM IV.

CAPITULUM IV.

1. Non est credendum omni verbo, nec instinctu, sed caute et longanimiter res est secundum Deum ponderanda.

2. Proh dolor, saepe malum facilius quam bonum de alio creditur et dicitur: ita infirmi sumus.

3. Sed perfecti viri non facile ³⁷⁾ credunt omni enarranti, quia sciunt, humanam infirmitatem ad malum proclivam et in verbis satis labilem.

4. Magna sapientia non esse praecipitem in agendis, nec pertinaciter in propriis sensibus stare.

5. Ad hanc etiam non pertinet quibuslibet hominum verbis ³⁸⁾ credere: nec audita vel credita mox ad aliorum aures effundere.

6. Cum sapiente et con(sci)entioso viro consilium habe, et quaere potius a meliore instrui quam tuas adinventiones sequi.

7. Bona vita facit hominem sapientem secundum Deum et expertum in multis.

8. Quanto quis in se humilior et Deo subiectior, tanto in omnibus erit sapientior et pacatior.

De electione sanctorum scripturarum.

CAPITULUM V.

1. Veritas est enim ³⁹⁾ scripturis sanctis quaerenda; non eloquentia.

2. Omnis sacra ⁴⁰⁾ scriptura ex spiritu debet legi quo facta est.

3. Quaerere debemus potius utilitatem in scripturis quam (subtilitatem) sermonis.

4. Ita libenter devotos et simplices libros legere debemus sicut altos et profundos.

1. Non est credendum omni verbo nec instinctui: sed caute et longanimiter res est secundum Deum ponderanda.

2. Proh dolor saepe malum facilius quam bonum de alio creditur et dicitur: ita infirmi sumus.

3. Sed perfecti viri non facile credunt omni enarranti; quia sciunt infirmitatem humanam ad malum proclivam: et in verbis satis labilem.

4. Magna sapientia, non esse praecipitem in agendis: nec pertinaciter in propriis stare sensibus.

5. Ad hanc etiam pertinet non quibuslibet hominum verbis credere: nec audita vel credita mox ad aliorum aures effundere.

6. Cum sapiente et conscientioso viro consilium habe; et quaere potius a meliore instrui: quam tuas adinventiones sequi.

7. Bona vita facit hominem sapientem secundum Deum: et expertum in multis.

8. Quanto quis in se humilior fuerit et Deo subiectior: tanto in omnibus erit sapientior et pacatior.

De lectione sanctorum scripturarum.

CAPITULUM V.

1. Veritas est in scripturis sanctis quaerenda: non eloquentia.

2. Omnis scriptura sacra eo spiritu debet legi quo facta est.

3. Quaerere potius debemus utilitatem in scripturis: quam subtilitatem sermonis.

4. Ita libenter devotos et simplices libros legere debemus: sicut altos et profundos.

³⁷⁾ faciliter. ³⁸⁾ verbis hominum. ³⁹⁾ in. ⁴⁰⁾ scriptura sancta.

5. Non te offendat scribentis auctoritas, utrum magnae vel parvae³³⁾ literaturae fuerit: sed trahat te ad legendum amor et veritas.

6. Nec quaeras multum quis hoc dixerit: sed quid dictum sit.

7. Transit scientia hominis: sed veritas Domini manet in aeternum.

11. Interroga libenter et audi tacens verba sanctorum, et quae sine causa non leguntur: igitur nec tibi displiceant parabola seniorum.

De inordinatis³⁴⁾ affectionibus.

CAPITULUM VI.

1. Quandocumque homo aliquid inordinate³⁵⁾ appetit: protinus se inquietum sentit.

2. Superbus et avarus nunquam sunt in quiete: pauper autem spiritu et humilis conversantur in pacis multitudine.

3. Homo qui necdum in se est perfecte³⁶⁾ mortuus faciliter tentatur: et in parvis et vilibus rebus vincitur.

4. Et iacet infirmus inclinatus ad sensibilia et carnis desiderabilia: cum³⁷⁾ difficultate se ab illis abstrahit, nec sine tristitia.

5. Leviter quoque, si quis ei in his resistit, indignatur,

6. Quamquam cum adeptus fuerit, quod appetivit³⁸⁾: ex reatu conscientiae mordeatur.

5. Et non te offendat simplicitas libri vel personae scribentis, sed amor purae veritatis te trahat ad legendum.

6. Non quaeras quis dixit vel scripsit sed quid scripsit vel dixit lege.

9. Curiositas nostra saepe nos impedit in lectione sacrae scripturas, cum volumus intelligere et totum discutere, ubi tamen simpliciter esset transeundum.

10. Si vis profectum haurire ex sacra scriptura, lege humiliter, simpliciter et fideliter, nec unquam vel habere nomen scientiae.

11. Interroga libenter, de tua salute, audi tacens et pro reverentia accedit tibi gratia; nec displiceant tibi parabola seniorum, non enim sine causa proferuntur.

De inordinatis affectionibus.

CAPITULUM VI.

1. Quandocumque homo inordinate aliquid appetit, statim in se inquietatur.

2. Superbus et avarus nunquam quiescunt, quia inter superbos semper sunt iurgia; pauper autem et humilis spiritu in multitudine pacis conversantur.

3. Homo qui necdum in se mundo mortuus perfecte est, cum tentatur cito vincitur etiam in parvis et vilibus rebus.

4. Infirmus in spiritu et quodammodo adhuc carnalis ad sensibilia inclinatus, difficultur potest se a desideriis terrenis totaliter extrahere.

5. Et ideo cum se subtrahit, diabolus in eo tristitiam parit, leviter etiam dedignatur, si quis ei resistit.

6. Sed in proposito faciendi quaerit pacem, sed post peccatum conscientia aggravatur quia non est pax impiis.

³³⁾ O13 parvae aut magnae. ³⁴⁾ O15 ordinatis. ³⁵⁾ O13 inordinate aliquid. ³⁶⁾ O13 perfecte est. ³⁷⁾ O15 in. ³⁸⁾ O18 concupivit.

Cap. V et VI

5. Non te offendat auctoritas scribentis, utrum parvae vel magnae literaturae fuerit; sed amor purae veritatis te trahat ad legendum.

6. Non quaeras quis hoc dixerit: sed quid dicatur attende.

7. Homines transeunt, sed veritas Domini manet in aeternum.

8. Sine personarum acceptione variis modis loquitur nobis Deus.

9. Curiositas nostra saepe nos impedit in lectione scripturarum: cum volumus intelligere et discutere ubi simpliciter esset transeundum.

10. Si vis profectum haurire, lege humiliter, simpliciter et fideliter, ne unquam velis habere nomen scientiae.

11. Interroga libenter et audi tacens verba sanctorum, nec displiceant tibi ⁴¹⁾ parabolae seniorum: sine causa enim non proferuntur.

De inordinatis affectionibus.

CAPITULUM VI.

1. Quandocumque homo aliquid inordinate appetit, statim in se inquietus fit.

2. Superbus et avarus numquam quiescunt, pauper et humilis spiritu in multitudine pacis conversantur.